

## OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. Dzisiejszą niedzielą rozpoczyna się Tydzień Modlitw o Trzeźwość Narodu, pod hasłem: „Szczęśliwe dzieci w trzeźwych rodzinach”. Każdy z nas może mieć wkład w dzieło otrzeźwienia Narodu poprzez własną decyzję o rezygnacji z używania alkoholu przez pewien okres lub przez całe życie. Okazją ku temu jest zbliżający się okres Wielkiego Postu. Przypominamy przy tej okazji, że w naszej parafii działa Maksymiliański Ruch Trzeźwości. Informacje o spotkaniach grup samopomocowych przy salce św. Kingi oraz na stronie internetowej parafii.

2. W tym tygodniu - Środą Popielcową (26.02) - rozpoczynamy okres Wielkiego Postu. Tego dnia zapraszamy na Msze św. z posypaniem głów popiołem (na znak pokuty) o 6:30, 7:00 i 7:30, dodatkowe Msze św. o 9:00 i 17:00, wieczorna Msza św. o 18:30.

3. W Środę Popielcową i w każdy piątek Wielkiego Postu wszystkie Msze św. będą odprawiane w górnym kościele.

4. Przypominamy, że w Środę Popielcową osoby, które ukończyły 14. rok życia, są zobowiązane do zachowania wstrzeźliwości od pokarmów mięsnych. Natomiast osoby między 18. a 60. rokiem życia, oprócz wstrzeźliwości od pokarmów mięsnych są zobowiązane do zachowania postu ścisłego. Post ścisły pozwala na jednorazowy posiłek do syta oraz na dwa skromne posiłki w ciągu dnia.

5. Nabożeństwo Drogi Krzyżowej w każdy piątek o godz. 8:00 i 18:00, dla dzieci

o godz. 17:00, (dzieci I Komuniijne przychodzą obowiązkowo), dla młodzieży o godz. 19:30. 6. W Środę Popielcową nie ma spotkania dla dzieci przygotowujących się do I Komunii.

7. We wtorek po Mszy św. wieczornej Bractwo św. Pawła zaprasza na adoracje Najświętszego Sakramentu do dolnego kościoła.

8. Od przyszłego tygodnia w każdą niedzielę Wielkiego Postu zapraszamy na nabożeństwo Gorzkich Żali z kazaniem pasyjnym o godz. 18:00.

9. Msza św. w intencji Ks. prał. Jana Majdera w 21 rocznicę śmierci zostanie odprawiona we wtorek (25.02) o 18.30 w dolnym kościele.

10. W Sali Św. Wojciecha do nabycia prasa katolicka. U ministrantów, w zakrystii i w Sali św. Wojciecha rozprowadzany jest Biuletyn Parafialny, w którym informację na temat nowego filmu o kulcie Najświętszego Serca Pana Jezusa. Film wyświetlany w kinach od 28 lutego. W tym roku przypada 100. rocznica kanonizacji św. Małgorzaty Marii Alacoque oraz 100. rocznica zawierzenia losów naszej ojczyzny Najświętszemu Sercu Pana Jezusa.

11. Dyrektor SP nr 46 w Gdańsku zaprasza dzieci i rodziców na Dzień Otwarty Szkoły w sobotę (29.02) w godz. od 10.00 - 14.00. Szczegóły oraz informację o rekrutacji do klasy I i oddziału przedszkolnego w gablocie. Dom Kultury PSM „Przymorze” zaprasza dzisiaj na przedstawienie teatralne oraz zabawę karnawałową dla dzieci o godz. 13.30. Wstęp wolny.

12. Zmarli nasi parafianie: + Gerard Wróbel (81), Janina Gajewska (82), Krystyna Paciejewska (79), Janina Wichmann (92), Jadwiga Kropidłowska (67), Agata Mielewska 94. Wieczny odpoczynek ...



## BIULETYN PARAFII NMP Królowej Różańca Św. w Gdańsku

VII Niedziela Zwykła- 23.02.2020 (nr 317)

### FILM NAJŚWIĘTSZE SERCE w kinach od 23 lutego

Film trafia do kin w szczególnym okresie. W tym roku przypada 100. rocznica kanonizacji św. Małgorzaty Marii Alacoque oraz 100. rocznica zawierzenia losów naszej ojczyzny Najświętszemu Sercu Pana Jezusa. Miało to miejsce 27 lipca 1920 roku na Jasnej Górze w czasie, gdy bolszewicy stali u bram Warszawy. W związku z tym aktem oddania papież Benedykt XV przysłał list, w którym napisał: „Nic stosowniejszego nie mogliście podjąć celem naprawienia zła naszych czasów, jak ulegając zachętom papieskim ojczyznę Waszą poświęcić Najświętszemu Sercu Jezusowemu i Jego kult święty w narodzie rozszerzać coraz więcej i więcej”. Wcześniej, bo w 1899 roku papież Leon XIII poświęcił Najświętszemu Sercu całą ludzkość.

Opis filmu. Znana pisarka Lupe Valdes poszukuje inspiracji do książki i natrafia na tajemniczą historię sprzed lat. Wyrusza do Francji, miejsca tajemniczych objawień, gdzie w szklanej trumnie spoczywa nietknięte przez czas ciało wizjonerki, św. Małgorzaty Alacoque. 300 lat temu Jezus objawił jej swoje... Serce i przekazał 12 obietnic dla ludzi, którzy będą Je czcić.

Pisarka ulega fascynacji tą historią i podejmuje prywatne śledztwo. W jego trakcie spotyka świętych, papieży, ale i spiskowców, odkrywa cuda, a także zbrodnie. Wraz z bohaterką widz poznaje źródła i historię czci Najświętszego Serca Jezusa - kultu, który jak nic innego nazaczył ostatnie trzy wieki historii Kościoła.

Intrygujący film fabularno-dokumentalny odkrywa przed widzami sedno kultu, bez którego zrozumienie istoty wiary w Chrystusa staje się niemożliwe.

### SŁOWO NA NIEDZIELE

Każdy z nas w jakimś momencie życia został zraniony przez innych. Niektóre z tych zranień wymagały interwencji medycznej, w postaci założenia opatrunku, szwów, gipsu czy nawet przeprowadzenia operacji. Często jednak, zranienia te mają charakter duchowy i żaden lekarz jest w stanie nic na nie poradzić. Chodzi o urazy, które jak chwast niszczą nasze życie. Co w takiej sytuacji? Ktoś stwierdził, że „w świecie dźwigającym skutki pierwszego grzechu przebaczenie jest szczepionką przeciwko szerzeniu się zarazy zła”. Warto sobie uświadomić, że brak przebaczenia i darowania siebie spustoszenie u każdego, kto żywi w sobie urazę. Stąd chętnie darowanie urazów jest wyrazem nie tylko dobroci względem innych, ale i względem samego siebie.

## INTENCJE MSZALNE 24.02-01.03.2020

### **PONIEDZIAŁEK 24.02**

6:30

7:00 ++ Kazimierz w 1 r. śm., Krystyna, rodzice i rodzeństwo z obojga stron

7:00 ++ Urszula Kaszak w 15 r. śm. i Ewaryst Kaszak i zmarli z rodziny z obojga stron

7:30 ++ Aleksander i Franciszka (ona) Affeltowicz

7:30 Dziękczynna z okazji 58 rocznicy sakramentu małżeństwa Heleny i Zdzisława z prośbą o zdrowie, błogosławieństwo Boże i opiekę Matki Bożej dla całej rodziny

18:30 Prośba o zdrowie i błogosławieństwo Boże dla Mikołaja i córki Małgorzaty

18:30 ++ Stefan Owczarek (24)

### **WTOREK 25.02**

6:30 + Roman Kizewski w m-c po pogrzebie

6:30 + Danuta Król w m-c po pogrzebie

7:00 ++ Rodzice: Maria w 1 r. śm., Tadeusz oraz dziadkowie: Stanisława (ona), Stanisław, Zofia i Tadeusz

7:30 + Stefan Owczarek (25)

7:30 ++ Zenon Wycech, jego rodzice i krewni

18:30 + Ks. Prałat Jan Majder w 21 r. śm.

18:30 + Maciej Wydrzyński

18:30 90 rocznica urodzin Józefa o zdrowie i Boże błogosławieństwo

### **ŚRODA POPIELCOWA 26.02**

6:30

7:00 + Stefan Owczarek (26)

7:30 ++ Franciszek, Janina, rodzice z obojga stron i Henryk

7:30 ++ Aleksandra (ona) i Kazimierz oraz ich dzieci

9:00 ++ Janina Wiśniewska w 18 r. śm., Stanisław Wiśniewski i rodzice z obojga stron

17:00 + Krzysztof Sierpiński

18:30 ++ Ks. Jan Majder oraz zmarli z rodziny Majderów i Zacharskich

18:30 ++ Maria, Franciszek, Roman Kwiatek, Leokadia, Władysław, Kazimierz Zdunek

### **CZWARTEK 27.02**

6:30 ++ Rodzice: Jan i Zofia Lademan, babcie i dziadkowie z obojga stron

7:00 + Stefan Owczarek (27)

7:30 + Krystyna Baranowska - intencja od rycerzy św. Michała Archanioła

7:30 ++ Piotr w 21 r. śm., rodzice i dziadkowie z obojga stron, rodzice chrzestni, wszyscy z rodziny

18:30 Podziękowanie za szczęśliwą operację wnuczki Ani, z prośbą o całkowity powrót do zdrowia, błogosławieństwo Boże i opiekę Matki Bożej dla niej w dalszym życiu

18:30 Podziękowanie za dar życia z okazji 89 urodzin Juliana Jaśkowiak z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej

### **PIĄTEK 28.02**

6:30 + Erika Ibek w m-c po pogrzebie

6:30 + Teresa Krupska w m-c po pogrzebie

7:00

7:30 + Krystyna Baranowska - intencja od rycerzy św. Michała Archanioła

7:30 O przywrócenie zdrowia dla Wacława

18:30 ++ Marianna, Aleksander, ich rodzice oraz Jan

18:30 + Stefan Owczarek (28)

### **SOBOTA 29.02**

6:30 + Ryszard Liedtke w m-c po pogrzebie

6:30 + Daniela Kałdonek w m-c po pogrzebie

7:00 + Antonina Sodol w 20 r. śm., Antonina Szymańska

7:00 + Tadeusz Wiśniewski w 1 r. śm., zmarli z rodziny Wiśniewskich i Krajewskich

7:30 ++ Antoni w 20 r. śm., Henryka (ona) i rodzice z obojga stron

7:30 + Stefan Owczarek (29)

18:30 + Syn Damian

### **NIEDZIELA 1.03**

#### **GÓRNY KOŚCIÓŁ**

8:00 ++ Rodzice: Gertruda i Franciszek, bracia:

Brunon, Paweł, Jan, Bernard i Norbert

9:30 ++ Antoni, Wanda Sawlewicz i zmarli z rodziny

11:00 Za parafian

12:30 ++ Janina Puc w 10 r. śm. i zmarli z jej rodziny: mąż Stanisław i córka Maria

16:00 + Helena Finster (1)

19:00 + Matylda Brzozowska (1)

#### **DOLNY KOŚCIÓŁ**

6:30 ++ Jakub, Franciszek, Wanda, Zygfryd, Ryszard, Krzysztof

8:00 + Stefan Owczarek (30)

9:30 ++ Gertruda, Antoni, Brygida, Stanisław, Andrzej

11:00 ++ Rodzice: Maria i Józef oraz dziadkowie: Magdalena i Piotr

12:30 ++ Jarosław Mielcarek i wszyscy zmarli z rodziny z obojga stron

## **„Dziennika Pielgrzyma” - wspomnienia ks. Jerzego z jego kolejnej pieszej pielgrzymki do Santiago de Compostela.**

### **Dzień szesnasty. JARILLA - BEJAR 34 km**

Ten dzień zaczynamy trochę później. Pobudka 6.45. Nareszcie osiem godzin snu! Bardzo tego potrzebowałem. Prawdziwa regeneracja sił po piętnastu dniach pielgrzymowania. Wychodzimy kwadrans po siódmej.

Na zewnątrz zimno. Zakładam wszystko, co mam, nawet cienką kurtkę przeciwwiatrową z kapturem. Droga prowadzi u podnóża gór, wśród starych dębów korkowych. Z gór spływają strumyki, potoki. Trzeba czasem przeskakiwać przez kałuże. W uroczej wiosce Aldeanueva del Camino zatrzymamy się na śniadanie. W kilku barach takie tłumy, że idziemy dalej. Dopiero w następnym lokalu pusto. Prosimy o coś do jedzenia. Szef przygotowuje pyszną bagietkę z szynką, ze świeżą pastą pomidorową i oliwą. Śniadanie zdrowe, obfite, bardzo smaczne. Wystarczy do popołudnia!

W barze wsłuchuję się w przyjemną muzykę. Zapominam o wszystkim, o tym, ile w nogach kilometrów pielgrzymowania, czy wygodnie, czy to upała czy zimno. Spotykamy dwie pątniczki z Niemiec, jednak one zamawiają taksówkę, nie mają już siły iść dalej. Dziękuję codziennie Bogu za Jego opiekę nad nami i siły, które nam daje... Pora wychodzić. Odpoczywając, człowiek zapomina naprawdę o wszystkim. Na szczęście uświadamiam sobie to po jakichś dwustu metrach i wracam trochę zawstydzony. Zapomniałem zapłacić rachunek za śniadanie! Szef uśmiecha się tylko i przyjmuje ode mnie zapłatę.

Dzisiaj szczególnie gorąco modłę się za księży neoprezbiterów, którzy przyjęli święcenia kapłańskie, oraz za całe Seminarium Duchowne w Oliwie. Pogoda sprzyja pielgrzymowaniu. Nadal jest chłodniej. Słońce słabsze. Samo południe, a my znajdujemy się w środku podejścia na przełęcz, która jest granicą prowincji.

Zostawiamy Estremadurę i wchodzimy do prowincji Kastilla i León. Czekają nas ostre podejście - na odcinku 1,5 kilometra będzie pod górę 130 metrów. W miejscowym barze zbieramy siły. Na przełęczu roztacza się wspaniały widok na całą okolicę. Po drugiej stronie mieliśmy odpoczywać, ale okazało się, że w porze sjęsty wszystko jest zamknięte. Musimy iść dalej, aż do Béjar - to miejscowość, która liczy 15 tysięcy mieszkańców. Tam w hostelu będzie przygotowany pokój. Podziwiam wspaniałe góry

Sierra de Béjar. To zimowy kurort narciarski w Hiszpanii. Nawet teraz, mimo wysokiej temperatury, widać śnieg na szczytach.

Przez ostatnie kilometry wędrujemy ścieżką spacerową, tam, gdzie biegły niegdyś tory kolei. Zachowała się dawna stacja kolejowa, semafor i inne obiekty kolejowe. Béjar jest zbudowane na wzgórzu. Otoczone wysokim, starym murem. Ostatni kilometr wymaga dużego wysiłku. Hostel znajduje się w centrum miasta, na samej górze. Na miejscu jesteśmy około szesnastej, a ile na liczniku? Całkiem sporo - 34 kilometry.

Po krótkim odpoczynku kierujemy się do restauracji na kolację, potem jak zwykle drobne zakupy. Jutro niedziela, wszystko będzie zamknięte. Termometry wskazują zaledwie 14 stopni. Ludzie chodzą w kurtkach. Mój sportowy polar już mnie nie ogrzeje. W telewizji podano informację, że rano będzie bardzo zimno, tylko 5 stopni, a w Austrii... spadł śnieg? We Mszy Świętej, na koniec dnia, składam dzięki Bogu i Jemu oddaję naszą dalszą drogę.

### **Dzień siedemnasty. BEJAR - FUENTERROBLE 24 km**

Dzisiaj niedziela. Dzień zaczynamy o szóstej. Za pół godziny opuszczamy pokój w hostelu. Jest przeraźliwie zimno. Pierwszy raz doświadczam na Camino takiego chłodu. Temperatura tylko 6 stopni, do tego silny wiatr. Nawet dłonie marzną! Szybko chowam ręce do kieszeni. Na głowie czapka i kaptur. Po dwóch godzinach wstaje słońce i od razu jest odrobinę cieplej. Gdyby nie dotkliwy chłód mielibyśmy idealne warunki, droga jest piękna i spokojna. W niedzielny poranek zupełnie pusto. Ptaki niesamowicie koncertują, mimo że tak zimno. Dość często słyszymy głosy kukutek. Jak okiem sięgnąć wszędzie góry. Mijamy pierwszą wioskę i drugą. Wszyscy jeszcze śpią. Nie ma żadnego miejsca, gdzie moglibyśmy się ogrzać, wypić kawę. Na końcu kolejnej wsi Sławek dostrzega bar. Drzwi są otwarte. Okazuje się, że przyszła tu z samego rana pani, która planuje sprzątanie po wczorajszej imprezie. Skoro już jesteśmy w jej lokalu, robi nam kawę. Przez chwilę korzystamy z przytulnego miejsca. Zaraz po naszym wyjściu zamyka lokal i zabiera się za porządki. Mieliśmy więc trochę szczęścia. Za nami już jedenaście kilometrów. Słońce powoli przedziera się przez chmury, ale nadal jest zimno. O wpół do jedenastej dochodzimy do Valdecasa. Ta miejscowość leży nieco wyżej, musieliśmy się trochę wysilić przy podejściu.

*Ciąg dalszy w kolejnym biuletynie*